
    

 

 

1 

 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. 4580 del 12/08/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO Il CCNL 2006-2009 siglato il 29.11.2007;  

VISTO Il CCNL 2016-2018 siglato il 19.04.2018;  

VISTA L’assegnazione delle risorse a valere sul Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa di cui 
alla nota MI prot. n.21503 del 30.09.2021; 

VISTA La contrattazione di Istituto siglata il 29.06.2022 ed in particolare le tabelle che ne costituiscono 
parte integrante riportanti la determinazione dei compensi accessori nella misura oraria e/o 
forfettaria per ciascun docente/unità di personale ATA individuati mediante apposito incarico; 

VISTO Il verbale dei Revisori dei Conti prot. n.4443 del 28/07/2022 di certificazione di compatibilità 
finanziaria dell’ipotesi di contratto integrativo per l’a.s. 2021.2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 e n.2  del 20.12.2022 per gli anni 
2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 14 febbraio 2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO Il Piano delle Attività del personale ATA per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTI Gli incarichi per lo svolgimento di attività aggiuntive a valere sulle risorse di cui al Fondo per il 
miglioramento dell’Offerta Formativa conferiti al personale docente ed ATA in servizio presso 
l’Istituzione Scolastica per l’a.s. 2021.2022; 

VERIFICATO L’effettivo svolgimento delle attività aggiuntive di cui sopra da parte del personale docente ed 
ATA interessato;  

 

  

 

DISPONE 

di liquidare i compensi accessori spettanti al personale docente ed ATA per lo svolgimento delle attività aggiuntive 
programmate per l’a.s. 2021/2022 mediante ordini collettivi di pagamento a valere sulle risorse afferenti al Fondo 
per il miglioramento dell’Offerta Formativa, emessi attraverso il sistema SIRGS – Sottosistema Spese Web, 
secondo quanto sinteticamente si indica: 

 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
80

 -
 1

2/
08

/2
02

2 
- 

II.
10

 -
 U

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


    

 

 

2 

 

 

CAPITOLO PIANO GESTIONALE IMPORTO DOCENTE IMPORTO ATA 

2556 5 € 49.308,41 € 18.909.00 

2556 13 € 2.371,63  

2555 12 € 1.218,60  

2555 6 € 348,33  

2556 6 € 6.966,23  

 

 

I compensi accessori in parola sono da intendere al LORDO DIPENDENTE: il pagamento degli oneri a carico 
dell’amministrazione è effettuato dal sistema SIRGS – Sottosistema Spese Web, sulla base dell’entità delle spese 
autorizzate e nei limiti della capienza dei capitoli/piani gestionali interessati. 

 
              Ferrara, 12 agosto 2022 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria GAIANI 
(Firmato digitalmente) 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
80

 -
 1

2/
08

/2
02

2 
- 

II.
10

 -
 U


